
 1 

 

 

V ý r o č n í   z p r á v a 
 

 

o činnosti 

 

 

Základní školy a mateřské školy 
Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254 

za školní rok 2013 - 2014 
 

 
 

 

 

 

 

 
Zpracoval: PaedDr. Horký Jaromír – ředitel školy 

 



 2 

Obsah:    

 

I.   Základní údaje o škole   

II.  Přehled oborů vzdělání   

III.  Personální zabezpečení činnosti školy 

IV.  Údaje o přijímacím řízení 

V.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

VI.  Údaje o prevenci rizikového chování žáků 

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                    

VIII.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

IX.  Údaje z kontrol a inspekční činnosti ČŠI 

X.  Údaje o hospodaření školy 

XI.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

XII.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

XIII.  Hodnotící zpráva o činnosti ŠD za školní rok 2013 – 2014 

XIV.  Výroční zpráva o činnosti odloučeného pracoviště: Mateřská 

škola Lískovecká 2850 -  školní rok 2013 - 2014   

XV. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

XVI. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

I. Základní údaje o škole 
 

1.1 Název školy 
 
Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254 
Sídlo:   El. Krásnohorské 2254, 738 01 Frýdek-Místek 
     
   Kontakty: 
   tel.  Ředitel   555 531 652 e-mail: info5zs@5zsfm.cz  
         Sekretariát  555 531 651     www.5zsfm.cz 
         Mateřská škola 555 557 712  www.msliskovecka.cz 
 
   Právní forma:  

příspěvková organizace - právní subjektivita od 1. 9. 1998 
    Datum zapsání do rejstříku škol – 1.1. 2012 
    
   IČO:    68157797                                    RED IZO:    600 133 753 
   DIČ:    CZ68157797 
 

1.2 Zřizovatel školy 
 
    Statutární město Frýdek-Místek          IČO: 00296643 
    Radniční 1148                                     www.frydek-mistek.cz 
    73822 Frýdek-Místek 
 

1.3 Vedení školy 
     

Ředitel školy:                                     Zástupci ředitele: 
    PaedDr. Jaromír Horký                     Mgr. Denisa  Šťotková 

1. stupeň   
                                                                Mgr. Jaromír  Cielecký 

2. stupeň 
 

                                                                p. Irena Drabinová       ŠD 
                                                                p. Jana Ondrušíková        MŠ 
    Kontakty: 
    horky.skola@gmail.com                      stotkova@seznam.cz 

            cielecky.jaromir@seznam.cz 
                                                                msliskovecka@seznam.cz                   
 

 

 

 

mailto:info5zs@5zsfm.cz
http://www.5zsfm.cz/
mailto:horky.skola@gmail.com
mailto:stotkova@seznam.cz
mailto:cielecky.jaromir@seznam.cz
mailto:msliskovecka@seznam.cz


 4 

 

 

1.4 Hlavní činnost školy 

 
Organizace je základní škola se školní družinou a školní jídelnou, 
součástí je rovněž mateřská škola. Její činnost je vymezena zákonem 
č.561/2004 sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky č.107/2005 sb. o školním 
stravování. Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání. 
 
 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 7. 2. 2012 

Počet členů školské rady  6 

Předseda                                                             MUDr. Pavel Šrubař 

 
 

1.6 Údaje o občanském sdružení při škole  
 

Zaměření podpora školních akcí 

Předseda              p. Rusková Monika 
 

 
      

1.7 Součásti školy Kapacita 

Mateřská škola,  Lískovecká 2850  106 

Základní škola 1080 

Školní družina  240 

Školní jídelna MŠ,Lískovecká 2850  106 

 
 

1.8.Součásti školy Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 
na třídu 

Mateřská škola  4 106 26,5 

1. stupeň ZŠ 18 413   22,94 

2. stupeň ZŠ 16 347   21,69 

Školní družina  7 215   30.70 

Školní jídelna  x 589 x 
 

 
 



 5 

 

1.9 Charakteristika školy  
 
Základní škola a mateřská škola El. Krásnohorské 2254 je úplnou 
základní školou poskytující základní vzdělání žákům od 1. do 9. ročníku. 
Bohatá je vzdělávací činnost zaměřená na region našeho města ve 
spolupráci s Muzeem Beskyd, Městskou knihovnou ve F-M, Městskou 
policií ve F-M, Hasiči FM a Policií ČR. 
Škola má všeobecné zaměření, v každém ročníku 2. stupně jsou 
organizovány třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy se zaměřením 
na fotbal. V 1. a 2. ročníku je zařazen dle zájmu žáků anglický jazyk.   
Při škole pracuje sportovní klub AŠSK a Centrum sportu.  
Bohatá je také nabídka volnočasových aktivit ve spolupráci s SVČ Klíč 
F-M a kroužků organizovaných školou.     
Zaměřujeme se na zdravý životní styl žáků formou práce ve sportovních 
a zdravotnických kroužcích, pořádáním přednášek, besed, seminářů. 
Ve škole pracuje poradenské centrum pro žáky.                                                    
Škola má velmi dobré zázemí, nemalé množství sportovišť a svým 
postavením a rozlohou poskytuje velmi dobré sportovní vyžití pro žáky  
i pro širokou veřejnost. 
 
   

1.10 Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 58 učeben, 6 heren – moderní výbava 

Odborné pracovny, knihovna, 
multimediální učebna 

25 odborných pracoven , 1 žákovská 
knihovna, 6 multimediálních učeben 

Odpočinkový areál, zahrada, 
hřiště 

pěkný školní dvůr a školní hřiště 

Sportovní zařízení 3 tělocvičny, 1 fitcentrum, 1 školní hřiště, 
pohybové studium pro rytmiku a aerobic 

Dílny a pozemky 1 dílna, pozemky školy udržovány 

Žákovský nábytek nový, dle norem EU 

Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním nářadím  

velmi dobré , stále se obnovuje 

Vybavení žáků  učebnicemi a 
učebními texty 

dobré, stále se doplňuje 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 
učeben pomůckami 

velmi dobré, pravidelně doplňováno 

Vybavení školy audiovizuální a 
výpočetní technikou 

velmi dobré, 170PC, z  toho 88PC 
přístupné žákům, ve třídách 
dataprojektory 

 
 



 6 

II. Přehled učebních plánů a oborů vzdělávání 
 

2.1 Vzdělávací program  

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ,,Krok do 
života II”, 485/2014 
ŠVP „ Krok do života II”  č.j. 485/2013 
ŠVP „ Krok do života II”  č.j. 466/2012               
ŠVP „ Krok do životaII”   č.j. 760/2007 
ŠVP „ Otevřená škola”    č.j. I/2007 
ŠVP „ Krok do životaII”   č.j. 760/2007 
ŠVP „ Otevřená škola”    č.j. I/2007 

I. stupeň 
 
6. A,B,C,D 
7. A,B,C,D 
8. A,B 
8. C,D 
9. A,B 
9.C,D 

MATEŘSKÁ ŠKOLA       č.j.14132/01 – 22 4 oddělení 
 

 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 
                 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 fyzický počet 

Pedagogičtí pracovníci 50 

Vychovatelky školní družiny   7 

Provozní, THP 15 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ   8 

Provozní zaměstnanci MŠ   3 

Zaměstnanci školní jídelny MŠ   4 

Zaměstnanci ŠJ ZŠ 12 

Celkem 99 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících  

1. stupeň 

Jméno učitele  Aprobace třídnictví 

Baranová Naděžda SpŠ 3. A 

Buchtová Pavlína 1. st. 2. C 

Pokludová Jana 1. st. 4. A 

Ondračková Jana  1. st. 2. D 

Dvorská Jana 1. st., HV 1. C 

Chlebková Michaela 1. st. 1. B 

Krplová Ylona 1. st. 4. D 

Kanioková Jaroslava 1. st. 4. C 

Kmošťáková Vlad. 1. st. 5..B 

Martinek Jiří 1. st. 5. A 

Minksová Romana 1. st., AJ  



 7 

Nyklová Andrea 1. st. 1. A 

Šťotková Denisa 1. st. ZŘŠ 

Bohdálková Marie 1. st. 1. D 

Krkošková Anna 1. st. 2. A 

Kurečková Vladimíra 1. st. 5. C 

Kavečková Jarmila 1. st. 3. C 

Krajčová Taťána 1. st. 4. B 

Veselková Marcela 1. st. 3. B 

Stašová Radka Čj,Vv  

Marková Irena 1. st. 2. B 

Koloničná Marcela pedagogický asistent  

Richtárová Renáta – 
ŠD SŠ vych.  

Nováková Melánie – 
ŠD SŠ vych.  

Konieczná Romana – 
ŠD SŠ vych.  

Bujnošková Jiřina SŠ vych.  

Drabinová Irena – ŠD SŠ vych.  

Pospíšilová Ivana – 
ŠD_ 
Šelongová Marie    

  

                                

3. stupeň 

Jméno učitele  aprobace 

třídnictví, 

funkce Učí 

Beňová Alena Z, Rj, Aj 7. B Aj, Z 

Cielecký Jaromír Př,Zzv ZŘŠ Př,E 

Laník Zdeněk F, ZT, ICT 6. D M, Fy, ICT 

Dřínová Ludmila D, Rj, Nj 8. C D, Rj 

Karásková Lenka Čj, Ov 9. C Čj, Ov 

Hlubek Zdeněk Pŕ,Zzv  Př,Hv,Pč,Ov 

Chasáková Věra SpŠ   Nj, Čj,Pč 

Oprštěná Jana M, On  M 

Macháčová Eva M,Př 9. A M, Inf, Př 

Macháč Martin M,Př 7. D M,Př,Tv 

Mohylová Jana Čj,Vv 6. A Čj,Vv 

Konečná Šárka Čj, Ov 7. A Čj, Ov 

Remiášová Jarmila Rj, Ov  Vv,Rv,Rj 

Řeháček David Ov,Tp 8. A Z, Tv, Ov 

Srostlíková Eva Čj, Nj, D 6. B Čj, D, Nj 



 8 

Sýkorová Marie Tv, Z 9. B Tv, Z 

Vašková Renáta F,Tp 8. B F,Inf,Tp 

Lahnerová Olga Čj, Aj 6. C Čj, Aj, Vv 

Lokaj Vítězslav Inf ICT Inf, Vv 

Holenková Jana Př, Ch 7. C Př,Ch,Vv 

Richter Lubomír F, Pč 9. D F, Pč 

Říhová Naděžda M, Aj VP M, Aj, 

Sláma Josef f. Tv - Tv  Tv, Pč 

Vašek David M,TEV  M, 

Vondráková Jarmila Tv, Z 8. D Tv, Z, Vv 

Šturcová Kateřina D, On  Hv, D, ON 

Horký Jaromír T, Bi ŘŠ Tv, Bi 

Koselová Michaela asis.pedagoga   

 
 

3.3 Pedagogičtí pracovníci ZŠ, MŠ celkem 

 muži ženy celkem 

celkem ZŠ 9 49 58         

aprobovaní 8 46 54 

neaprobovaní 1  3  4 

PP MŠ 0  8  8 

PP ŠD 0  7  7 

celkem: 9 64 73 

 
 

3.4 Věkové složení pedagogických pracovníků    

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 30 let  1   5 

31 - 40 let  2 15 

41 – 50  1 22 

51 a více let  6 22 

Celkem 10 64 

 
 

3.5 Kvalifikovanost  pedagogických pracovníků 

Kvalifikovanost………………………………….………   93 % 
Kvalifikovaní – 54 ped.zam.                     Nekvalifikovaní – 4 ped.zam. 

 

 

 

 



 9 

3.6 Školní poradenské centrum 

 počet          kvalifikace 

  

dosaž.vzdělání 

výchovný poradce 1              1                VŠ 

preventista rizik. chování žáků 1 
akreditované 
studium                VŠ 

koord.pro mimoř. nadané žáky 0                   

školní psycholog 0    

 

 

IV.  Údaje o přijímacím řízení 
 

4.1 Počty žáků zapsaných k zahájení povinné školní docházky   

v základní škole  

Celkem u zápisu S žádostí o odklad 
docházky 

Zapsaní pro šk. rok 
2013/2014 

            107 9                    107 

 

 

4.2 Na víceletá gymnázia přijato  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 3 

 

 

4.3 Počty žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

              7. ročník                 8. ročník            9. ročník  

0 7 81 

 

 

 4.4 Umístění žáků 9. ročníků na střední školy a odborná učiliště 

Gymnázium 9 

SŠ ukončená maturitou 43 

SŠ ukončená výučním listem 29 

Bez zájmu o studium 0 

Ke 30. 6. nepřijato 0 

 

9. A  Počet žáků: 21 % 

gymnázium   1     4,76 

SŠ  M 12    57,14 

SŠ  VL   8 38,1 

 



 10 

9. B  Počet žáků: 20 % 

gymnázium   3 15 

SŠ  M 11 55 

SŠ  VL   6 30 

 

9. C Počet žáků: 20 % 

gymnázium    2 10 

SŠ  M 10 50 

SŠ  VL   8 40 

 

9. D Počet žáků: 20 % 

gymnázium   2 10 

SŠ  M 10 50 

SŠ  VL   8 40 

 

 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Celkové hodnocení klasifikace žáků ve školním roce 2013/2014 
Zpracováno na základě klasifikačního přehledu k 20. 6. 2014  

   Prospělo    

Ročník 

Počet 

žáků 

s 

vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

Opakují 

ročník 

1. 82 80   1 1 0 

2. 93 72 20 1 0 

3. 75 55 19 1 0 

4. 82 49 32 1 0 

5. 71 27 36 8 0 

Celkem 

1. 

stupeň 

403 283 108 12 0 

6. 100 34 65   1 0 

7.  89 14 68   7 0 

8.  81 15 52 14 0 

9.  81   7 62 12 0 

Celkem 

2. 

stupeň 

351 70 247 34 0 

Celkem 754 353 355 46 0 

 

 



 11 

5.2 Průměrný prospěch 
1. stupeň 
Celkový průměrný prospěch:          1,39 
2. stupeň  
Celkový průměrný prospěch:           2,0 

 

Průměrný prospěch školy           1,7                

 

 

5.3 Výchovná opatření za obě pololetí  

Stupeň chování Počet 

2 14 

3 11 

 

5.4 Důtky ředitele školy a třídního učitele za obě pololetí  

Výchovná opatření Počet 

Důtka ŘŠ   57 

Důtka TU 130 

Napomenutí TU 241 

 

5.5 Pochvaly za obě pololetí 

Pochvaly Počet 

Pochvala ŘŠ     6 

Pochvala TU 319 

Pochvala na vysvěd.     9 

 

5.6 Integrace dětí 

Druh postižení  Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 3.,7. tř.   2 

Zrakové postižení    0 

S vadami řeči 7. tř.   1 

Tělesné postižení    0 

S vývojovými poruchami chování 2.,3. tř.   2 

S vývojovými poruchami učení 2.,3.,4.,5.,6.,7.,8. tř. 27 

Autismus 5.,7. tř.    2 

Komentář:  Pro integrované žáky s poruchami učení byl vypracován 
individuální plán.  

 
 
 
 
 



 12 

VI. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 
 

Ve školním roce 2013/2014 byla systematickou činností ve spolupráci 
s výchovným poradcem a hlavním preventistou ve škole stanovena 
pravidla chování žáků ve škole. Byly sledovány všechny dostupné 
ukazatele, které měly cokoliv společného s negativními jevy. Velká 
pozornost byla věnována projevům šikany a kyberšikany, konzumaci 
návykových látek a kouření. Úzkou spoluprací s pracovníky drogových 
center a s městskou policií se podařilo ve veké míře potlačit negativní 
jevy objevující se v naší škole. Formou osvěty a přednáškovou činností 
došlo k potlačení negativních náznaků a tato prevence slavila úspěch. 
 
Počet výchovných poradců na základní škole:   

1 (1 vyučující - specializač. stud. pro funkci VP) 
 
Počet preventistů patologických jevů na základní škole:  1 
 
 

Nejčastější výchovné problémy ve školním roce 2013/2014. 
  
Nekázeň, nevhodné chování ve vyučování, špatná pracovní morálka, 
vandalismus, neomluvená absence, nevhodné chování k učitelům, 
kouření v prostorách školy a v její těsné blízkosti. 
 

Prevence 
- tematické třídnické hodiny 
- komunikace s rodiči a žáky  prostřednictvím třídních učitelů, výchovné  
komise za účasti výchovného  poradce, kurátora, vedení školy 
- důslednější kontroly žáků (zejména absence žáků a způsob omlouvání, 
zvýšená pozornost byla věnována pozdním příchodům do vyučovacích 
hodin) 
- dozory nad žáky a s tím související poučení o chování a bezpečnosti 
na školních akcích i akcích mimo školu 
- aktivní práce výchovného poradce ( metodické vedení třídních učitelů 
při práci s žáky, samostatná  konzultační a pohovorová činnost) 
 

Škola měla zpracovaný minimální preventivní program. 

 

Schránka důvěry:    ANO 

Počet všech vhozených záznamů: 20 
 

Počet řešených případů, které se týkaly šikany nebo náznaku 

šikany:  10 



 13 

Počet řešených případů, které se týkaly kouření, případně 

zneužívání návyk.látek:  8 (kouření) 

Počet řešených případů, které se týkaly záškoláctví a pozdních 

příchodů do školy:  42 

 

Spolupráce školy s odborem sociálních věcí Magistrátu města 

Frýdku-Místku:      ANO 

 

 

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2013/2014 bylo čerpáno na DVPP   

 Celkem za organizaci  45100,- 

z toho vzdělávání ONIV (stát.rozp.)  29660,- 

z toho projekt „Škola budoucnosti“  15440,- 

z toho vzdělávání (město FM)         0 

 

Priority DVPP    - kooperativní učení a nové formy 
                           - získávání nových poznatků ve vyučovacích formách 

   - cizí jazyky  
 

Přehled vzdělávacích akcí viz bod XII. 

 

 

 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
                                                                                                                                                                   

8.1 Pravidelná činnost žákovského parlamentu  

 
          V žákovském parlamentu na škole pracovali volení zástupci tříd 
pod vedením paní učitelky Remiášové a paní učitelky Holenkové. 
 
ŽP zajišťoval              - sběr starého papíru                            
                                             - školní rádio/rozhlas 
                                             - podílel se na vydávání školního časopisu  
                                                ,,Hot magazín“ 
ŽP zorganizoval        - mikulášskou nadílku spojenou s bohatým  
                                                programem   
   - podílel se na tvorbě kulturního 
                                                prostředí ve třídách a na chodbách školy                                                      
             

 



 14 

 

 

8.2 Školní kroužky a nepovinné předměty 

 

Keramika             p.Kuchařová  
Keramika                          p.Baranová  
Výtv.činnosti                     p.Buchtová  
Aerobic             p.Veselková  
Výtvarný kroužek              p.Krplová  
Sborový zpěv                    p.Dvorská  
Turistický kroužek             p.Buchtová  
Angličtina                          p.Kurečková  
Angličtina                        p.Minksová  
Angličtina                          p.Šťotková  
Sportovní hry dívky           p.Kavečková 
Sportovní hry chlapci        p.Kavečková 
Gymnastika                      p.Vondráková  
Florbal                               p.Krasula  
Beskyďáček                      p.Krasula  
Vybíjená                            p.Martinek  
Flétna            p.Ondračková      
Čtenářský kroužek          p.Pokludová 
 
 

8.3 Aktivity - nejúspěšnější akce 

 
Nejúspěšnější akce 1.stupně 

 mezinárodní akce „ Den jazyků“ 

 škola v přírodě 

 dopravní výchova pro 4. ročníky 

 akce s HZS „ Den požární bezpečnosti“ 

 návštěva ang. skupiny Gospel 

 akce pro rodiče s dětmi -„ Vánoční jarmark a dílny, Halloween, 
besídky ke Dni matek“ 

 výukové programy v ZOO Ostrava 

 výukové programy „ Zdravá pětka“ 

 interaktivní výuka v Dolních Vítkovicích 

 vánoční a velikonoční dílny 

 vánoční vystoupení v ,,Domě pokojného stáří“ 

 soutěž „ Pexesiáda“ 

 návštěva Planetária 

 návštěva IZS v Ostravě 



 15 

 zapojení do celorepublikové soutěže „ Noc s Andersenem“ 

 návštěvy kulturních představení – divadla, koncerty 

 projekt „ Moje první školička“ 

 celoroční projekt ,,Ovoce do škol” 

 akce zaměřené na rozvoj čtenářské a finanční gramotnosti 

 lyžování 1. a 2. tříd  

 miniolympiáda anglického jazyka 

 krajský a celorepublikový přebor v šachu 

 projekty k zlepšení vztahů „ Pomáhejme si“ ,,1+9 = přátelství“ 

 třídní projekty 

Nejúspěšnější akce 2.stupně 

 

 poznávací  zájezd –Anglie 

 Evropský den jazyků 

 adaptační pobyty žáků 6.ročníků-Vítkov 

 exkurze Flora Olomouc, exkurze Osvětim, 

 zapojení do projektu Planeta Země 3000- „Indonésie“ 

 úspěšná spolupráce s Městskou nemocnicí ve Frýdku-Místku 
v oblasti protidrogové prevence mládeže  

 akce ke Dni Země- „ Odpoledne pokusů“ 

 akce ke Dni dětí-se složkami integrovaného záchranného systému 

 organizace okresního kola biologické olympiády a ml.zahrádkáře 

 dějepisná olympiáda-okres.kolo-  9.místo 

 Talent 2013-  2.místo ve finále 

 olympiáda jaz.českého-krajské kolo-   7.místo 

 mezinárodní literární soutěž Městské knihovny F-M -  2.místo 

 výtvarná soutěž-Velikonoční zvyky česko-polské-  1.-3.místo 

 biologická olympiáda:  
okres.kolo kat. C, D   3. a 1.místo 
krajské kolo –„-                     24. a 30.místo  

 konverzace v angl.jazyce-okres.kolo-  12.místo 

 soutěž tech.dovedností a řemesl.zručností- 8.,9.,10.místo 

 mistrovství ČR v šachu- 1.místo 

 zeměpisná olympiáda-okres.kolo- 4.,10.,14.místo 

 šplh-okresní kolo-dívky-5.místo 

 basketbal-okres.kolo-dívky-3.místo 

 minikopaná-krajské kolo- 3.místo 

 atletický čtyřboj-okresní kolo-2. a 3.místo      

 

 



 16 

 

8.5 Aktivity školní družiny a mateřské školy 

 
Hlavní náplní ŠD je pohybově relaxační činnost zaměřená na rozvoj 
osobnosti žáka 1. – 5. ročníku zpracována do „Školního vzdělávacího 
programu školní družiny.“ 
Další činnost ŠD je zaměřená také na doučování, vytváření pracovních 
návyků, přípravu na vyučování.  Charakteristická pro práci v ŠD je 
rodinná atmosféra a dobrá spolupráce s rodiči. 
 
Hlavní náplní MŠ je předškolní vzdělávání dětí. V naší MŠ se 
přizpůsobujeme vývojovým, sociálním a emocionálním potřebám dětí. 
Vzdělávací činnost je založena na přímých zážitcích a aktivní účasti dětí 
při výukových činnostech. 

 
Hodnotící zpráva o činnosti školní družiny viz bod XIII. 
Výroční zpráva o činnosti mateřské školy viz bod XIV. 
 

8.6 Ocenění žáků a pedagogů školy 
  

Oceněný pedagog- Mgr. Anna Krkošková - je výborno elementaristkou. 
Práce ve škole je pro ni zábavou, celý svůj čas věnuje přípravě  
na vyučování. 
  

Modernizace školy ve školním roce 2013/2014 

  vybavena učebna přírodopisu moderním didaktickým vybavením 

  vybavení učeben novými interaktivními tabulemi 

  nákup a vybavení učeben ICT novými počítači 

  celková výměna počítačového serveru 

  realizace nové střechy na budovách MŠ Lískovecká 

  vymalování budov na MŠ Lískovecká 

  vybudování nového společného rozhlasu na škole 

  vymalování a stavební úpravy v tělocvičnách bývalé 9. ZŠ 

  vymalování chodeb ve školních prostorách 

  oprava a výměna linolea v odborných učebnách 

  sjednocení jednotné telefonické sítě ve škole 

 

8.9 Prezentace školy na veřejnosti 

 formou webových stránek na internetu    

 prezentací školy ve školním časopise „Hot magazín“  

 zveřejňováním úspěchů školy v regionálním tisku  

 pořádáním „Dne otevřených dveří“ pro rodičovskou veřejnost 



 17 

 organizováním společných akcí s rodiči – keramická dílna, Den 
matek, žákovský karneval, vánoční jarmark 

 výroba vánočních dárků pro důchodce 

 podílení se na výzdobě vánočního stromu v Místku 

 vystoupení pro seniory v ,,Domově důchodců“ 

 reportáže v televizi POLAR 

 Den otevřených dveří 

 odpolední akce s rodiči na půdě naší školy 
          

8.10  Spolupráce s veřejností 

 
Tato spolupráce byla hlavně zaměřena na spolupráci se Školskou radou 
a Sdružením rodičů školy. 
Školská rada měla v průběhu školního roku tři jednání. Předmětem 
jednání ŠR byl plán školy a výběrové řízení na místo ředitele školy. 
V konkurzním řízení byl ředitelem potvrzen PaedDr. Jaromír Horký. 

Byly uskutečněny 4 třídní schůzky, z toho 2 byly konzultační.  
Největší ohlas u rodičů měly třídní schůzky spojené s prezentací a 
ukázkami prací dětí. Pro rodičovskou veřejnost a děti mateřských škol 

byl realizován Den otevřených dveří. Pro zapsané žáky budoucích 

prvních tříd proběhl projekt „Moje první školička“ formou čtyř setkání. 

Spolupráce s Muzeem Beskyd se stala již dobrou tradicí, jako 

každoročně jsme se zúčastnili výukových lekcí pořádaných Městskou 

knihovnou ve FM. 
  
V rámci řešení výchovných i výukových problémů jsme úzce 
spolupracovali s PPP ve Frýdku-Místku.  
Velmi dobrá byla spolupráce s Odborem školství  Magistrátu města 
Frýdku – Místku a Krajským úřadem v Ostravě. 

 

IX. Údaje z  kontrol a inspekční činnosti ČŠI  
 

Veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky. 
Protokol o kontrole provedené na základě pověření – protokol 44/2013 
kontrolované období rok 2012 
ZŠ – p. Kořínková, p. Sladká drobné závady. 

 
Veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky. 

Protokol o kontrole provedené na základě pověření – protokol 8/2014 
kontrolované období rok 2013 
ZŠ – p. Kořínková, p. Sladká – drobné závady. 



 18 

ČŠI moravskoslezský inspektorát – inspekční zpráva č. j. ČŠIT – 
70/14-T – bez závad 

 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj – protokol č. 

j. 5602/10.42/14/15.2 - drobné závady / byly odstraněny 
 
Okresní správa sociálního zabezpečení FM – protokol o kontrole č 

959/14/886 – bez závad 
 

X. Údaje o hospodaření za rok 2013/2014 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2013/2014 
 

Naše příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola 

Frýdek – Místek,El. Krásnohorské 2254 splnila stanovené ukazatele, 
hospodařila s finančními prostředky rovnoměrně a hospodárně.  
 

Organizace hospodařila s těmito získanými peněžními prostředky:  

 

výnosy z hlavní činnosti 6 930 000 Kč 

doplňková činnost 1 222 000 Kč 

účelové dotace „Centrum sportu“ 150 000 Kč 

správce hřiště 111 000 Kč 

výměna oken MŠ 400 000 Kč 

oprava asfaltového povrchu hřiště 100 000 Kč 

časové rozlišení IT 984 000 Kč 

peněžní prostředky přijaté z rozpočtu 
zřizovatele 

5 562 000 Kč 

peněžní prostředky přijaté v rámci projektu EU 878 000 Kč 

peněžní prostředky přijaté ze státního 
rozpočtu prostřednictvím rozpočtu kraje 

32 959 000 Kč 

prostředky vlastních fondů 629 000 Kč 

 
 

V roce 2013 jsme získali finanční dary v celkové hodnotě 65000. Kč a 

věcné dary v hodnotě 2 000 Kč určené pro potřeby dětí v ZŠ, ŠD a MŠ.  
 
V okruhu doplňkové činnosti jsme se zaměřili převážně na pronájmy 
tělocvičen, tříd, školního bufetu, reklamních ploch.  
 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2013 činil 0 tis. Kč. 
 
 



 19 

 
 
 

XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

 

 Projekt „ Škola budoucnosti“ – čerpání z fondu EU školám 

 Projekt ESF „Nové přístupy k využití ICT ve výuce přírodovědných 
předmětů na ZŠ“ -  partnerský projekt s Ostravskou univerzitou 
v Ostravě - ukončení projektu únor 2012 

 Projekt ROP – „ Chemie a fyzika v nových podmínkách“ - realizace 
projektu prosinec 2014 

 Projekt Ostravské univerzity a VŠB v Ostravě – „Chytří pomocníci 
ve výuce“ – projekt je zaměřen na rozvoj ICT dovedností 
spojených s používáním tabletů a přenosných počítačů ve výuce 

 

XII. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Zúčastněný Název akce   Datum 

Horký Jaromír  Přeshran.workshopy-

pojekt akcent@com 

Pedag.centr.Český 

Těšín 

10-

11.10.2013 

  Vybrané problémy 

aplikace práva ve škole 

Vzděl.ag.PARIS, 

Karviná 

13.11.2013 

  Personalistika škol.zař. 

PO 

Aliaves, Praha 15.5.2014 

Cielecký Jaromír Řešení krizových 

situací 

Městská policie 

F-M 

15.11.2013 

Šťotková Denisa Svátky, oslavy a reálie 

hravě i zábavně v AJ 

NIDV Praha 11.1.2013 

  Moderní technologie 

 v jaz.výuce 

KVIC 5.11.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Buchtová Pavlína SPÚ důkladně a 

prakticky 

KVIC 24.-

27.9.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Kavečková Jarmila Abeceda čten.strategií 

pro I.stupeň 

KVIC 23.10.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 



 20 

Krajčová Táňa Nejlepší nápady do 

prvouky,přír.a vlast. 

KVIC 14.10.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Krplová Ilona Výrobky z přírodních 

materiálů 

KVIC 13.11.2013 

  Nevyhazujte staré 

časopisy 

KVIC 18.11.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Minksová Romana Konference 

pedag.pracovníků 

Cloverleaf 

Limited, Ostr. 

21.9.2013 

  Příběhy k poroz. a 

dorozum. se v AJ 

KVIC 19.11.2013 

  Co a jak hodnotit ve 

výuce AJ na 1.stupni 

KVIC 28.11.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Ondračková Jana Jazykový kurz - AJ KVIC 2013/2014 

  Nejlepší nápady do 

prvouky,přír.a 

vlastivědy 

KVIC 14.10.2013 

  Využití her v rámci 

prev.rizik.jevů ve škole 

KVIC 25.10.2013 

  Jak na pravopis KVIC 1.11.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

  Rozvíjíme čtenářskou a 

matem.gramotnost 

H.Sedláčková 

Martinice 

12.3.2014 

  Základy Hejného 

vyučovací metody 

KVIC 6.3.2014 

Pokludová Jana Paměť a hry na rozvoj 

paměti 

KVIC 28.11.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Veselková Marcela Výrobky z přír. 

materiálů-Nové Vánoce 

KVIC 13.11.2013 

  Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Baranová Naděžda Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 



 21 

Bohdalková Marie Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Dvorská Jana Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Kanioková 

Jaroslava 

Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Kmošťáková 

Vladimíra 

Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Krkošková Anna Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Kurečková 

Vladimíra 

Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Marková Irena Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

Stašová Radka Metody k rozvíjení 

matem.gramotnosti 

Akademie 

mod.vzd. 

27.11.2013 

  Reedukce VPU v jazyce 

českém na 1.st. ZŠ 

Pedag.-

psych.por.F-M 

28.4.2014 

Laník Zdeněk Školení webnode I. Webnode AG 24.2.2014 

Macháč Martin Reedukce VPU 

 v matem. na ZŠ 

Pedag.-

psychl.por.F-M 

7.11.2013 

Macháčová Eva Reedukce VPU 

 v matem. na ZŠ 

Pedag.-

psychl.por.F-M 

7.11.2013 

Řeháček David Dítě a násilí v rodině Pedag.-

psychl.por.F-M 

  

Říhová Naděžda Problémový žák na 

škole běžného typu 

Agentura Majestic 20.2.2014 

Ondrušíková Jana Řízení mateřských škol Zřetel s.r.o. Brno 10.9.2013 

  Metodická poradna KVIC 8.4.2014 

  Tradiční i netradiční 

pohyb.činnosti a hry 

 v MŠ 

Zřetel s.r.o. Brno 10.6.2014 

Zahradníková R. Jak nastavit hranice a 

neříkat ne! 

KVIC 17.10.2013 

Kaletová Vladim. Hyperaktivitvní, 

hypoaktivní a agres.dítě 

v MŠ 

KVIC 5.11.2013 

  Tradiční i netradiční 

pohyb.činnosti a hry 

 v MŠ 

Zřetel s.r.o. Brno 10.6.2014 

Ivánkova Jarmila Pohádka nás naučí KVIC 25.11.2013 



 22 

Štoflová Šárka Logopedická intervence 

u dětí předš.věku 

KVIC 7.4.2014 

Demková Naděžda Nevyhazujte časopisy 

,,Budeme si hrát" 

KVIC 18.11.2011 

Fridrichová Evž. Výrobky z přírodních 

materiálu 

KVIC 13.11.2013 

Hrůzková Petra Logopedická intervence 

dětí předšk.věku 

KVIC 7.4.2014 

Salachová Ludmila Znalosti nutné 

 k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Petrošová Božena Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Vávrová Jana Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Nogolová Iva Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Šebestová Lenka Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Cielková Iva Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Kokešová Jana Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Henačová Marie Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Mikulová Jana Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Tesarčíková Iveta Znalosti nutné  

k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Pavlasová Darina Znalosti nutné 

 k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

19.8.2013 

Besedová Hana Znalosti nutné 

 k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

30.8.2013 

  Krajská konference ŠJ Jídelny, cz. Plzeň 18.9.2013 

  Seminář vedoucích ŠJ 

MŠ 

Mgr.Miroslava 

Slavíková 

23.10.2013 

  Školení hygienického 

minima 

ing. Emilie 

Koutná 

24.2.2014 

Jucheková Iva Znalosti nutné 

 k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

30.8.2013 

Biolková Renáta Znalosti nutné 

 k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

30.8.2013 



 23 

Pekárková Jarmila Znalosti nutné 

 k ochraně veř.zdraví 

MUDr. Lydie 

Ryšavá 

30.8.2013 

Sladká Věra Seminář cesrovní 

náhrady v r.2013 a 2014 

Vzděl.ag.PARIS, 

Karviná 

21.11.2013 

  Seminář účetnictví PO Vzděl.ag.PARIS, 

Karviná 

27.11.2013 

  Seminář prakt. upl.DPH 

2013 a 2014 u škol  

Vzděl.ag.PARIS, 

Karviná 

28.1.2014 

  Vnitřní kontrola v praxi 

škol. PO 

Vzděl.ag.PARIS, 

Karviná 

27.5.2014 

Pešatová Lenka Změny ve mzdové účt. a 

pers.oblasti- rok 2014 

Anag, s.r.o., 

Olomouc 

21.11.2013 

Kořínková 

Bohuslava 

Elektronická spisová 

služba (Wess) 

Gordic, s.r.o.          24.2.2014 

 

XIII. Hodnotící zpráva o činnosti ŠD za školní rok  

2013 – 2014  
 

Ve školním roce 2013/2014 se přihlásilo do školní družiny 210 dětí, které 
byly rozděleny do sedmi smíšených oddělení. 

1. oddělení  vychovatelka  -  Richtarová Renata (1.C, 2.B třída) 

2. oddělení vychovatelka   -  Nováková Melanie (1.D, 3.A tříta) 

3. oddělení vychovatelka   -  Konečná Romana  (2.D, 4. A třída) 

4. oddělení vedoucí vychovatelka -  Drabinová Irena (1.B, 2. C třída) 

5. oddělení vychovatelka   -  Pospíšilová Ivana (1.A, 2.A třída) 

6. oddělení vychovatelka - Bujnošková Jiřina (4.B, 4.C, 4.D a 5. třída) 

7. oddělení vychovatelka  -  Selongová Marianna (3.B, 3.C třída) 

Spolupráce s rodiči byla zajištěna: účastí vychovatelek na třídní 
schůzce pro1.třídy, denním kontaktem s rodiči - umožněním návštěvy 
v jednotlivých odděleních (dle potřeby a zájmu), lístečky pro rodiče 
(včasné informace o připravovaných akcích ŠD). 
 

Za poplatky za zájmové vzdělávání ve ŠD (150 Kč za dítě / měsíc) 

byla vybrána částka 280 500 Kč. Osvobozeno od placení bylo v prvním 
pololetí 26 dětí, v druhém pololetí 22 dětí. Na pomůcky pro výchovy, hry 

a hračky bylo vyčerpáno z této částky 71 406 Kč. 
 

Sdružení rodičů přispělo částkou 26 939 Kč. Tato částka byla použita 
na odměny pro děti při celodružinových akcích včetně karnevalu pro ŠD 



 24 

a 1.stupeň, na zakoupení puzzlí a her.Taktéž uhradilo celoroční 
předplatné dětských časopisů SLUNÍČKO a  MATEŘÍDOUŠKA.  
 

Spolupráce s učiteli byla zajištěna denním kontaktem při předávání 
dětí. 
 
Náměty pro výchovu a vzdělávání dětí mohly vychovatelky čerpat 

z časopisu INFORMATORIUM 3-8 a ABC (celoroční předplatné zajišťuje 
škola). 
 
Velkým přínosem pro práci vychovatelek byly sponzorské dary, které pro 
naši ŠD zajistila paní vychovatelka Jiřina Bujnošková. Jednalo se o tyto 
firmy a konkrétní dary: 
 
SVITAP      -ubrusy pro družinu v metráži 
PRECIOSA ORNELA    -korálky 
HENKEL-lepidla PRITT   -lepidla PRITT 
NAŠE KNIHA s.r.o.    -knihy 
DITIPO a.s.      -materiály pro pv a vv: šablonky,  
                                                                 speciální papíry na přáníčka  
                                                                 atd. 
ROTAG nakladatelství, vydavatelství -knihy 
AP NÁBYTEK PRO ZDRAVÍ   -dřevěné divadélko – kuchyňka 
AAA STUDIO     -rozvrhy a plakáty KOZÍ 
PŘÍBĚH 
FATRA -PVC ubrusy na stoly už 

nařezané 
E-KREATIV.CZ -věci pro výtvarnou soutěž  
 měst. šk.družin 
STANLEY BLACK&DECKER  -tavné pistole a tyčinky do nich 
PIEROT s.r.o.     -3 knihy 
NIKON       -7ks fotoaparátů 
NOTES       -skicáky a bloky ze Slovenska 
OSPAP       -výkresy a papíry pro pv 
PEXI       -puzzle a odměny  

na PUZZLIÁDU 
TVOŘÍLCI       -potřeby pro výtvarnou soutěž 
UNILEVER      -singl kartáčky a pasty 
VESELÁ KRÁVA     -na podzim sýr a 
       křup+polštářky, pexesa aj. 
ZÁBAVNÉ UČENÍ  

 



 25 

Při plánování veškeré výchovně zájmové činnosti kladly vychovatelky 
důraz na to, aby byly zajištěny podmínky pro přirozenou relaxaci, 
odpočinek a rekreaci dětí, odstranění únavy z vyučování a regeneraci 
sil. Respektovaly individuální schopnosti a dovednosti dětí. Cílem jejich 
práce bylo položit základy ke klíčovým kompetencím neboli 
schopnostem umět trávit volný čas, řešit problémy, kompetencím 
komunikativním, sociálním, občanským a pracovním. 
 
V tomto školním roce proběhly čtyři schůzky metodického sdružení ŠD. 
Podle tematického plánu v jednotlivých ročních obdobích proběhly tyto 
společné družinové akce: 

 

PODZIM: 
17. 09. 2013 - DRAČÍ ODPOLEDNE (výroba, malování a pouštění 
draků) 
19. 09. 2013 - ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE (návštěva 
filmového představení-kino Vlast) 
04. 10. 2013 - MOJE ZVÍŘÁTKO - (týdenní projekt u příležitosti 
SVĚTOVÉHO DNE ZVÍŘAT - 4. října) 
11. 10. 2013 - CROODSOVI (návštěva filmového představení-kino Vlast) 
20. 10. 2013 - DEN STROMŮ (výtvarné zpracování- výzdoba ŠD) 
23. 10. 2013 - HALLOWEEN S EVELÍNOU A PAMPALÍNOU 
08. 11. 2013 - OTEVŘENÍ DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ ŠKOLY (jízda 
zručnosti) 
28. 11. 2013 - CITADELA 1. A, 1. C (spolupráce se SVČ Klíč Frýdek – 
Místek) 

 

ZIMA: 
05. 12. 2013 - CITADELA 2. A, 2. C, 2. D (spolupráce se SVČ Klíč 
Frýdek – Místek) 
06. 12. 2013 - NEUVĚŘITELNÁ DOBRODRUŽSTVÍ TADA STONESE 
(návštěva filmového představení-kino Vlast) 
12. 12. 2013 - VÁNOČNÍ JARMARK A DÍLNY  
16. 12. 2013 - VÁNOČNÍ TURNAJ VE FLORBALU ŠKOLNÍCH DRUŽIN 
(účast na akci městských ŠD) 
15. 01. 2014 - FINÁLE CITADELY (spolupráce se SVČ Klíč Frýdek – 
Místek) 
17. 01. 2014 - TAJEMSTVÍ LESNÍCH STRÁŽCŮ (návštěva filmového 
představení-kino Vlast) 
29. 01. 2014 - KARNEVAL (akce pro děti ŠD a 1. stupně)  
13. 02. 2014 - MALOVANÝ DORT PRO ADRU (výtvarná soutěž 
pořádána ADROU Frýdek – Místek k 10. výročí založení) 
03. 02. 2014 - MŮJ SVĚT (celodružinová výtvarná soutěž)  



 26 

14. 02. 2014 - JÁ PADOUCH 2 (návštěva filmového představení-kino 
Vlast) 

12. 02. 2014 - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ MĚSTSKÝCH ŠKOLNĆH DRUŽIN 

 

JARO: 
07. 03. 2014 - ŠMOULOVÉ 2 (návštěva filmového představení-kino 
Vlast) 
20. 03. 2014 - PUZZLIÁDA 2014(celordružinové finálové kolo) 
10. 04. 2014 - CELODRUŽINOVÝ SUPERHLAS 2014 
17. 04. 2014 - VELIKONOCE S FACE 2 FACE (spolupráce s jazykovou 

školou) 
23. 04. 2014 - SKŘIVÁNEK 2014(účast na pěvecké soutěži městských 
ŠD) 
25. 04. 2014 - LETADLA (návštěva filmového představení-kino Vlast) 
25. 04. 2014 - PÁLENÍ ČARODĚJNIC S FACE (spolupráce s jazykovou 

školou 
08. 05. 2014 – SOUTĚŽ MOZAIKA Z PET VÍČEK 

 

LÉTO: 
13. 05. 2014 – OHROŽENÁ ZVÍŘATA NAŠÍ PLANETY (účast na 

projektu) 
15. 05. 2014 – DEN MATEK VE ŠD (malování sklíček - dílna pro rodiče 

a děti) 
05. 06.2014 – ZAHRADNÍ SLAVNOST KE DNI DĚTÍ 
06. 06. 2014 – PTAČÍ ÚLET (návštěva filmového představení-kino Vlast) 
11. 06. 2014 – SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA MĚSTSKÝCH ŠD 
11. 06. 2014 – NÁVŠTĚVA Z KNIHOVNY (spolupráce s městskou 

knihovnou - 1. 2. 3. oddělení) 
18. 06. 2014 - NÁVŠTĚVA Z KNIHOVNY (spolupráce s městskou 

knihovnou – 4. 5. oddělení) 
19. 06. 2014 – DIVADLO BONBON „O ZLATÉ RYBĚ“ 
24. 06. 2014 – BOWLING „U KŘÍŽE“(1. oddělení) 
26. 06. 2014 - BOWLING „U KŘÍŽE“(6. oddělení) 
 
                                                                                                                         
Zpracovala: Irana Drabinová, vedoucí vychovatelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 

                 

XIV. Výroční zpráva o činnosti odloučeného pracoviště: 

Mateřská škola Lískovecká 2850 školní rok 2013 - 2014 

 

I. Základní údaje 

Odloučené pracoviště: 

MŠ Lískovecká 2850, Frýdek - Místek 
                                                    
tel. odloučeného pracoviště:  
MŠ: 5555557712                           e-mail:  msliskovecka@seznam.cz. 
ŠJ:  555557721                                                    
 

Datum zařazení do sítě škol 
    1. 9. 1999 - Rozhodnutí o zařazení - Školský úřad Frýdek – Místek 
 

Mateřská škola Lískovecká 2850 Frýdek – Místek se od 1. 1. 2003   
stala součástí ZŠ F-M, El. Krásnohorské 2254  
                                                  

Celková kapacita mateřské školy  
      MŠ:   106 dětí 
      Školní jídelna: 130 dětí 
      Do předškolního vzdělávání bylo nově zařazeno 48 dětí 
 
Předškolní vzdělávání respektuje přirozená práva a potřeby dítěte, 
podporuje jeho osobnostní rozvoj, probouzí a rozvíjí jeho intelekt, 
umožňuje mu porozumět okolnímu světu, vzbuzuje jeho chuť poznávat, 
tvořit a učit se.  MŠ se přizpůsobuje vývojovým, sociálním a emociálním 
potřebám dětí, vzdělávací činnost je založena na přímých zážitcích a 
aktivní účasti.  

V rámci denního předškolního vzdělávání škola nabízí doplňkové 

aktivity: 

     HRAVÁ ANGLIČTINA  

     VESELÁ VÝTVARKA 

     TANEČKY 

     SKŘIVÁNEK  

     METODA DOBRÉHO STARTU 

     HOPÍK I, II 

     PŘEDPLAVECKÁ VÝCHOVA 

     LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

     BESEDY S MĚSTSKOU POLICIÍ 
 



 28 

 

II. Přehled učebních osnov a učebních plánů 
 
Naše mateřská škola pracuje podle Školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání zpracovaného na základě RVP PV (vydáného  
MŠMT ČR / č. j 32 405/204 - 22 v Praze  3. 1. 2005) pod č.j 
ZS_5 573/2012. 

Název ŠVP: „ Kamarádi z lískového oříšku“ (na období 2012 – 2015) 

 

Projekty 

„Panda Fanda“-prevence bezpečnosti dětí a mládeže ve spolupráci 
s městskou policií 

„ Nahoru a dolů, zvládneme to spolu“ – environmentální výchova 
podpořená Fa ArcelorMittal 

„Kluci holky pojďte s námi, jdeme na výlet s barvičkami“ – 3 týdenní 
projektové učení zaměřené na poznávání primárních a sekundárních 
barev v souvislosti s okolím. 

„ Máme rádi zvířata, protože jsou chlupatá“ – 3 týdenní projekt 
přibližující dětem vše o domácích a hospodářských zvířatech (rozvoj 
tvořivosti, zvídavosti, slovní zásoby, potřeby poznání a pozitivního 
vztahu ke zvířatům). 

„Týden pro Zemi“ – ekologie v praxi MŠ 

„Sbírej Adrabodíky“ – spolupráce s dobrovolnickým centrem ADRA 

„Recyklohraní“ -  celoroční projekt EV zpracovaný v TVP jednotlivých 
tříd. 
 

III. Údaje o pracovnících školy 
 
a) Věková struktura pedag. pracovníků:  
    2 učitelky do 40 let  
    4 učitelky do 50 let 
    2 učitelky nad 50 let 
 
b) Kvalifikovanost: 
    8 plně kvalifikovaných pedagogických pracovnic  
 
 
c) Provoz školy:  

ve školním roce 2013/2014 pracovalo v MŠ 8 pedagogů s úvazky      
100% 

 
 



 29 

d) Provoz správních zaměstnanců: 

 školnice 50% úvazku + 50% jako pradlena 

 2 provozní pracovnice s 80% úvazkem 
e) Provoz školní jídelny: 

 vedoucí stravování -100 % úvazek 

 hlavní kuchařka -100 % úvazek 

 pomocná kuchařka -75% úvazek 

 pomocná síla vývařovny - 50 % úvazek                                                                                                                                     
přepočtený počet zaměstnanců kuchyně 3,25 

 

 

IV. Akce školy 

 Informační schůzky pro zákonné zástupce dětí 

 Výlet do ZOO v Ostravě 

 Zahájení činnosti doplňkových aktivit 

 Interaktivní divadlo: „ Kulišárna“ 

 Podzimní listohrádky – tvořivé odpoledne s rodiči na zahradě MŠ 

 Sokolníci – ukázka dravců na zahradě MŠ 

 Vycházka do lesa 

 Návštěva v knihovně ve Frýdku (pro děti III. ročníku) 

 Podzimní a vánoční fotografování  

 Návštěva Městské policie F-M – přednáška pro děti III. ročníku 

 Návštěva kina Vlast  

 Muzikoterapie 

 Divadélko „ Kaňka“ 

 Logopedický průzkum Mgr. Kocichové (II. a III. ročník) 

 Mikulášská nadílka 

 Výlet do,,Valašské dědiny“ v Rožnově pod Radhoštěm 

 Vánoční dílny s rodiči a prarodiči 

 Malý výlet na jarmark a výstavu betlémů 

 Vánoční nadílky pod stromečkem 

 Návštěva v základní škole – „ Učíme se s kamarády 4. třídy“ 

 Prohlídka baziliky Navštívení Panny Marie ve Frýdku-Místku 

 Návštěva loutkového divadla v Ostravě 

 Návštěva v 1. třídě ZŠ (III. ročník), přednáška ped. 1. tříd pro 
rodiče dětí III. ročníku 

 Recyklohraní 2014 – vyhlášení soutěže 

 Hry se sněhem na zahradě MŠ – spolupráce se ZŠ 

 Divadélko Štenberk 

 Zimní olympiáda na zahradě MŠ 



 30 

 Keramická dílna – tvoření dětí a rodičů z hlíny 

 Lyžařský výcvik na Bílé 

 Karneval s veverkou Terkou a myškou Klárkou 

 Školička kouzel s Alešem 

 Přednáška Mgr. Vězníkové pro rod. veřejnost 

  Výstava prací projektu,,Recyklohraní“ 

 Vítání jara – vynášení Moreny 

 Ekodílny s rodičovskou veřejností 

 Týden pro Zemi 

 Duhový den 

 Den otevřených dveří 

 Návštěvy Městské knihovny ve F-M 

 Výlety do lesa (K Hájku, Na Zátiší) 

 Divadlo s env. tématikou 

 Den matek – besídky  

 Exkurze na frýdecký zámek 

 Plavecký výcvik (pro děti III. ročníku) 

 Oslava MDD – oslava 40. výročí vzniku MŠ 

 Kolektivní fotografování 

 Indiánské hrátky  

 Rozloučení se školáky – pasování 

 Noc v MŠ 

 Školní výlet 

 Divadélko „Kulišárna“ 

 Informativní schůzka pro zákonné zástupce nově přijatých dětí 

Provoz školy: 

 

od 6.00 hod. - 16.00 hod. 
Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí do MŠ: 
Ve školním roce 2013/ 2014 odešlo do ZŠ 33 dětí, 24 dětí přešlo 
v průběhu roku z důvodu stěhování, či uvolnění místa na jinou MŠ. Tato 
uvolněná místa byla okamžitě obsazována čekajícími žadateli. Celkem 
docházelo do MŠ v průběhu roku 106 dětí. V přijímacím řízení bylo 
přijato k předškolnímu vzdělávání do školního roku 2013/2014 36 dětí. 
V MŠ se stravovalo společně s MŠ Lískovec 130 dětí. 
                                       
Zpracovala: Jana Ondrušíková, vedoucí učitelka 
                                                                                                                                    

 

 



 31 

XV. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 
 

Českomoravský odborový svaz pracovníků školství  

Kolektivní smlouva           ze dne 3.1.2013 

Předseda                                                                       Mgr. Renata Vašková 

 
 

      Podání a stížnosti 
Ve školním roce 2013/2014 dle zákona č. 106/1999 Sb. bylo: 

 Podání: 0 
 Stížnosti:  0 
 
                                                                                                                                    

XVI. Závěr 
 
           Školní rok 2013/2014 byl zaměřen na tyto hlavní úkoly   
   

 inovaci  ŠVP  „Krok do života“ a „Otevřená škola“ podle RVP ZV 
v souvislosti se spojením obou škol 

 potlačení a minimalizaci negativních jevů na naší škole, zlepšení 
spolupráce s rodiči 

 výchovu ke zdraví a zdravému životnímu stylu 

 inovaci počítačové sítě a obnovení intranetu a komunikativních 
zdrojů na naší škole 

 
 
           Naplánované úkoly se nám podařilo splnit. 
 
 
    Rada školy schválila Výroční zprávu o činnosti školy dne 14. 10. 2014 
 
 
 

                                                                                                  
PaedDr. Jaromír Horký                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                         ředitel školy 
                  


